[image: Описание: герб2]
ДУМА
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
 (шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

21.09.2023			      пгт. Кировский 			         № 381

	О внесении изменений в решение
Думы Кировского муниципального
района от 27.10.2011 № 210
«Положение о Контрольно-счетной комиссии Кировского муниципального района»

	В соответствии со статьей 16   Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Думы Кировского муниципального района от 27.10.2011 № 210 «Положение о Контрольно-счетной комиссии Кировского муниципального района» следующие изменения:

1) статью 7 «Гарантии статуса должностных лиц Контрольно-счетной комиссии»  дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Должностное лицо контрольно-счетного органа, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы                                                                М.Ю.Хуторной

[bookmark: _GoBack]ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района «Положение о Контрольно-счетной комиссии Кировского муниципального района»

Проектом решения Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района «Положение о Контрольно-счетной комиссии Кировского муниципального района» (далее – Проект решения) вносятся изменения в целях приведения в  соответствие с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в частности:
расширен перечень гарантий статуса должностных лиц контрольно-счетной комиссии (освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств).

Председатель                                                                                      С.В. Куничак

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
на проект решения Думы Кировского муниципального района о внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии
Кировского муниципального района

Принятие проекта решения Думы Кировского муниципального района о внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 27.10.2011 № 210 «Положение о Контрольно-счетной комиссии Кировского муниципального района» не потребует расходов за счет бюджета Кировского муниципального района.

Председатель                                                                                     С.В. Куничак
image1.jpeg
"